Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố

 Thực hiện Quyết định số 3630/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước

thành phố Hải Phòng lần thứ I (2025-2030);

 Ngày 16/10/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

8242/SNV-VP của Sở Nội vụ về việc tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước thành

phố Hải Phòng lần thứ I (2025-2030);

 Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I (2025-2030) được

diễn ra vào ngày 18/10/2025, là sự kiện chính trị quan trọng, có ý nghĩa sâu sắc,

góp phần tạo không khí thi đua sôi nổi, lan tỏa tinh thần yêu nước và quyết tâm

thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển của thành phố trong giai đoạn mới. Với

mục đích tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa, mục đích yêu cầu và các hoạt động

của Đại hội, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng/thủ trưởng các cơ sở

giáo dục trên địa bàn thành phố triển khai các hoạt động tuyên truyền, cổ động

trực quan: treo cờ, khẩu hiệu, băng rôn, panô, áp phích… trước, trong và sau Đại

hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I (2025-2030), phù hợp với

điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị và theo hướng dẫn của Sở1.

 Kính đề nghị Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu phối hợp thông

tin đến các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn; Hiệu trưởng/

thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm túc triển khai các nội dung nêu trên. Trong

quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở GDĐT

(qua Văn phòng Sở) để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (để b/c);

- Các Sở: Nội vụ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các phòng CMNV thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

1 Công văn số 7607/SGDĐT-VP ngày 13/10/2025 của Sở GDĐT

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v tuyên truyền Đại hội Thi đua

yêu nước thành phố Hải Phòng

lần thứ I (2025 - 2030)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2025

2

		2025-10-17T01:08:43-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:00:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:00:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:00:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:00:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!